
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.  129  DEL 05/08/2008 

  
 
Oggetto :  PESATURA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE. NUOVA METODO- 
                  LOGIA.  PRECISAZIONI. 
                   
                   
 
 
                                     

L'anno 2008,  addì cinque del mese di agosto alle ore  13.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO  SI 
 Assessore     GAVIRAGHI RITA  SI 
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO SI  
     Totale     nr. 5 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 05.08.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 05.08.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 05/08/2008 ad oggetto :  PESATURA DELLE 
POSIZIONI ORGANIZZATIVE. NUOVA METODOLOGIA.  PRECISAZIONI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA  la propria precedente deliberazione n. 75 del 07.04.2008 esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato deliberato di: 
 
1. APPROVARE,  in sostituzione di quanto approvato con propria precedente deliberazione  n. 3 in data 

14.01.2003, la metodologia di valutazione delle Posizioni Organizzative quale illustrata in narrativa e 
che qui si intende integralmente trascritta nonché la scheda valutativa quale allegata alla presente 
deliberazione per costituirne parte integrante ed essenziale; 

2.  DARE ATTO che, per quanto previsto dall’art. 8 del CCNL 01.04.1999 (come integralmente sostituito 
dall’art. 6 del CCNL 22.01.2004), il presente provvedimento viene trasmesso ai soggetti sindacali 
indicati all’art. 10, comma 2, del CCNL 01.04.1999 evidenziando, per quanto concerne la definizione 
dei termini, l’”urgenza” dello stesso dovuta alla necessità di provvedere alla ripesatura delle Posizioni 
Organizzative e delle Alte Professionalità con decorrenza 01.01.2008. Nel caso i soggetti sindacali 
indicati nell’art. 10, comma 2, del CCNL 01.4.1999, attivino la procedura prevista dall’art. 8 del 
medesimo contratto, il presente atto si intende “adottato” dalla Giunta salvo definitiva approvazione 
dopo l’acquisizione dello “specifico verbale” previsto dal comma 4 del su richiamato art. 8 del CCNL 
01.04.1999; 

 
RILEVATO  che  in base a quanto come sopra deliberato, la valutazione  delle posizioni organizzative, da 
effettuarsi a cura del Nucleo di valutazione,  è da effettuarsi “in settecentesimi” , tenuto conto della 
collocazione nella struttura, della complessità organizzativa e delle responsabilità gestionali; 

RITENUTO doveroso precisare che nella pesatura delle varie posizioni  il punteggio massimo da 
considerare  non  è quello massimo teorico (700 punti)  ma quello della componente di peso maggiore 
rilevata, e ciò per una maggior attenzione alla realtà del Comune; 
 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/00, in ordine alla regolarità tecnica 
dal Segretario – Direttore generale;  
 
Con voti  unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1. PRECISARE, così come in premessa specificato,  che nella pesatura delle varie posizioni organizzative  

il punteggio massimo da considerare  non  è quello massimo teorico (700 punti)  ma quello della 
componente di peso maggiore rilevata, e ciò per una maggior attenzione alla realtà del Comune; 

2.  DARE ATTO che, per quanto previsto dall’art. 8 del CCNL 01.04.1999 (come integralmente sostituito 
dall’art. 6 del CCNL 22.01.2004), il presente provvedimento viene trasmesso ai soggetti sindacali 
indicati all’art. 10, comma 2, del CCNL 01.04.1999. Nel caso i soggetti sindacali indicati nell’art. 10, 
comma 2, del CCNL 01.4.1999, attivino la procedura prevista dall’art. 8 del medesimo contratto, il 
presente atto si intende “adottato” dalla Giunta salvo definitiva approvazione dopo l’acquisizione dello 
“specifico verbale” previsto dal comma 4 del su richiamato art. 8 del CCNL 01.04.1999; 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, sussistendo condizioni d’urgenza connesse a procedure di 
assegnazione avviate, con voti   unanimi espressi in forma di legge , di immediata eseguibilità   ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITÀ TECNICA 
Il Segretario – Direttore generale 
f.to   Bruno Pedrana                                                                                                                               
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 05.08.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   19/08/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   02/09/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 19/08/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   19/08/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   19/08/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 13/09/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 
 
 
 


	COPIA 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	N.  129  DEL 05/08/2008 
	RITENUTO doveroso precisare che nella pesatura delle varie posizioni  il punteggio massimo da considerare  non  è quello massimo teorico (700 punti)  ma quello della componente di peso maggiore rilevata, e ciò per una maggior attenzione alla realtà del Comune; 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


